
Skladová m
anipulační 

technika

skladová manipulační technika

306
Sk ladová manipulačn í 

technika

skladová manipulační technika
Tyto prostředky jsou určeny pro manipulaci se zbožím uloženým na paletách. Umožní jak 
manipulaci ve skladech, tak i na stavbách prostřednictvím jeřábů, výrobních halách a dalších 
podobných provozech.
Zdvižné plošiny usnadňují manipulaci s výrobky nebo se zbožím. Nelze je však použít pro 
manipulaci s osobami.
Vidlicové vozíky je možné nabídnout v různých variantách pohonu jak pojezdu tak i zdvihu, 
případně s různými druhy pojezdových kol. K těmto vozíkům je možno dodat i přídavné 
doplňky pro manipulaci se zbožím v jiných obalech nebo na speciálních pracovištích. Například 
v kapitole „Polyuretanové výrobky“ nabízíme nástavce na vidle VV opatřené polyuretanovým 
materiálem.

hydraulické zvedací zařízení .................................. 307

přídavné manipulační doplňky k  
vysokozdvižným vozíkům  .......................................310

transportní vozíky ................................................316

vidlicové manipulační závěsy ...................................321



H
yd

ra
ul

ic
ké

 z
ve

da
cí

 
za

ří
ze

ní

skladová manipulační technika

307
Hydraul ické zvedac í 
zař ízen í

hydraulické zvedací zařízení

Univerzální patkové zvedáky umožňují bezpečné zvedání a snadnou nastavitelnost. 
Precizní zpracování jednotlivých konstrukčních dílů z vysoce kvalitních materiálů zaručují 
jednoduchou manipulaci a dlouhou živnost.
K dispozici jsou ve čtyřech sériích a to až do nosnosti 50 tun.

 Zdvedák eco-Jack série „s“

 Zdvedák eco-Jack série „sX“

Strojní zvedáky, jako naše hydraulické zvedáky ECO-Jack série S, jsou ideálním nástrojem pro 
zvedání těžkých břemen jakými jsou velké stroje či nástroje. Jednoduše umístíte hydraulický 
zvedák do stabilní pozice pod zařízení, případně upravíte špičku zvedáku do ideální polohy a 
pomocí hydraulické pumpy zdvihnete břemeno.

Hydraulický zvedák pro externí čerpadla s nosností od 6 do 25 tun. Díky své kompaktní 
konstrukci (bez čerpadla – pumpy) je jejich hmotnost snížená až o 30%, jsou snadno ovládaná 
i v těch nejextrémnějších podmínkách. Lze je obsluhovat jednou osobou.

Zvedák eco-Jack série s

Označení Nosnost 
(kg)

Provozní 
tlak 
(bar)

Čistá výška
(mm)

Max. 
nastavení 

(mm)

Výška 
zdvihu 
(mm)

Rozměr 
(HxŠxV)

Hmotnost 
(kg)

EJ30-5S 3 000 520 12 5x46 140 198x207x250 15

EJ60-4S 6 000 520 15 4x58 140 216x228x252 19

EJ100-3S 10 000 520 20 3x81 140 271x277x250 28

EJ150-3S 15 000 520 25 3x97 140 345x328x316 50

EJ250-3S 25 000 520 30 3x100 140 388x387x330 72

Zvedák eco-Jack série sX

Označení Nosnost 
(kg)

Provozní 
tlak 
(bar)

Čistá výška
(mm)

Max. 
nastavení 

(mm)

Výška 
zdvihu 
(mm)

Rozměr 
(HxŠxV)

Hmotnost 
(kg)

EJ60-4SX 6 000 520 15 4x58 140 161x228x252 13

EJ100-3SX 10 000 520 20 3x75 140 194x277x250 22

EJ150-3SX 15 000 520 25 3x97 140 245x328x316 38

EJ250-3SX 25 000 520 30 3x100 140 278x387x330 60

eJ250-3s

eJ60-4sX

eJ250-sX

eJ100-3s

  s jednočinnou pumpou a patentovanou 
zvedací patkou

  možnost přeložení patky do požadované 
polohy

  pákové ovládaní hydraulického čerpadla 
pumpy

 minimální vlastní hmotnost
 přesně vyfrézovaná vodítka
 s odvzdušňovacím ventilem 
 se silnými otočnými vzpěrami (nohy) 

  konektorové spojky pro vnější hadice 
od 10t

 hydraulické čerpadlo otočné do 225°
  ruční ventil pro snadné ovládaní a 
spouštění

  od série EJ 100 možnost připojení vnějšího 
čerpadla 

  od série EJ 150 s dvojčinnou pumpou, která 
umožňuje 3x rychlejší zdvih

 pro externí čerpadla
 s patentovanou zvedací patkou
  s možnosti přeložení patky do požadované 
polohy

  dvojčinné pákové ovládaní hydraulického 
čerpadla - pumpy

 minimální vlastní hmotnost
 s přesně vyfrézovanými vodítky
 se silnými otočnými vzpěrami (nohy)



H
ydraulické zvedací

zařízení

skladová manipulační technika

308
Hydraul ické zvedac í 

zař ízen í

 Zdvedák eco-Jack série „G“

 Zdvedák eco-Jack série „cr“

 s vlastní pumpou
  s patentovanou prodlouženou zvedací 
patkou

  s možnosti přeložení patky do požadované 
polohy

 minimální vlastní hmotnost
 s přesně vyfrézovanými vodítky
 s odvzdušňovacím ventilem 
 se silnými vzpěrami (nohy) 
 otočná hydraulická pumpa v rozmezí 225°

Kompaktní hydraulické zvedáky s vlastní pumpou, malou výškou zvedací patky a opěrných 
noh, vhodný pomocník pro zvedací stroje jako jsou např. vysokozdvižné vozíky, elektrické 
ruční vozíky, nebo zakladače s nízkou světlou výškou.

Poniklované hydraulické zvedáky s vlastní pumpou a také pro připojení externí pumpy. Tyto 
zvedáky jsou vhodné především do technologicky čistých prostor. Jako je potravinářský, 
chemický nebo farmaceutický průmysl.

Zvedák eco-Jack série G

Označení Nosnost 
(kg)

Provozní 
tlak 
(bar)

Čistá výška
(mm)

Max. 
nastavení 

(mm)

Výška 
zdvihu 
(mm)

Rozměr 
(HxŠxV)

Hmotnost 
(kg)

EJ50-3G 5 000 520 25 3x81 140 282x237x262 22

EJ100-3G 10 000 520 30 3x75 140 345x257x263 30

Zvedák eco-Jack série cr

Označení Nosnost 
(kg)

Provozní 
tlak 
(bar)

Čistá výška
(mm)

Max. 
nastavení 

(mm)

Výška 
zdvihu 
(mm)

Rozměr 
(LxBxH)

Hmotnost 
(kg)

EJ30-5S-CR 3 000 520 12 5x46 140 198x207x250 15

EJ60-4S-CR 6 000 520 15 4x58 140 216x228x252 19

EJ100-3SCR 10 000 520 20 3x81 140 271x277x250 28

eJ50-3G

 kompaktní provedení s poniklovaným povrchem           
 s vlastní pumpou        
 s patentovanou zvedací patkou   
 s možnosti přeložení patky do požadované polohy   
 specifická vodítka pro přesné zvedání
 lze je obsluhovat jednou osobou



H
yd

ra
ul

ic
ké

 z
ve

da
cí

 
za

ří
ze

ní

skladová manipulační technika

309
Hydraul ické zvedac í 
zař ízen í

 Zvedací vakuové vaky eco - Jack air
Pokud nelze zvedat břemeno za pomoci hydraulických zvedáků, významným pomocníkem se 
stávají zvedací vzduchové vaky.
Zvedací vak ECO-Jack AIR je určen pro zvedání břemen hmotnosti od 1 000 do 66 000 kg,
s minimální výškou vaku: 30–32 mm. Vaky jsou vhodné pro zvedání břemen, ke kterým
není dostatečný přístup, nebo jejích provedení neumožňuje použití standardních patkových 
zvedáků.
Všechny modely jsou zpevněny kevlarovými vlákny s protiskluzovým systémem povrchu. 
Patentovaná konstrukce využívá výjimečného designu a zaručuje vynikající zvedací vlastnosti 
a dlouhou životnost vaků. Povrch vaku zajišťuje větší kontaktní plochu a tím i vysokou 
bezpečnost, hlavně pokud používáte dva vaky nad sebou.
Barevné rozlišení tlakových hadic usnadňuje sledování stavu vaku, nízká hmotnost
vaku usnadňuje manipulaci pod břemenem.

Zvedák eco-Jack série cr

Označení Nosnost 
(kg)

Nosnost při 
zdvihu 120 
mm (kg)

Provozní tlak 
(bar)

Výška zdvihu 
HH 

(mm)

Rozměr 
(LxBxH)

Hmotnost 
(kg)

AIR 10 9 620 2400 8 180 380x380x28 4,0

AIR 13 12 650 3 290 8 220 450x450x28 5,3

AIR 20 20 250 7 635 8 270 550x550x28 8,0

AIR 25 24 690 10 385 8 300 610x610x30 10,7

AIR 32 31 410 14 990 8 360 690x690x30 13,3

AIR 42 41 285 22 165 8 420 780x780x30 17,0

AIR 52 52 345 30 170 8 450 870x870x30 21,8

AIR 66 65 900 41 670 8 510 910x910x30 24,0

 hadice jsou barevně odlišené           
 řídící jednotky podle počtu vaku pracujících najednou (možnost dodání jednotky až pro 4     

   vaky ovládané společně)      
 při maximální nafouknutí vaku (120 mm) dochází k snížení nosnosti   
 maximálně je možné na sebe postavit 2 vaky. 



Skladová m
anipulační 

technika

skladová manipulační technika

310
Př ídavné manipulačn í 

doplňky  k  VV 

přídavné manipulační doplňky k 
vysokozdvižným vozíkům 
Německá společnost BAUER Südlohn patří mezí významné výrobce, specializující se na 
výrobu:

1. Kontejnery pro použití v kombinaci s vysokozdvižným vozíkem
 naklápěcí a sklápěcí kontejnery
 plnící násypky 
 mechanické lopaty
 pracovní plošiny - koše 
 nakládací ramena

2. Systémy pro manipulaci se sudy - barely
3. Kontejnery pro nebezpečný materiál (nebezpečný odpad tuhý, sypký, kapalný)

provedení konteJnerů

• naklápěcí s nízkým profilem, 
efektivním uhlem sklonu a jištěním 
proti náhodnému sklouznutí 

• další informace a možné úpravy - na 
dotaz

Typ GU

Typ BMK

Typ DUO/TRIO

Typ SKW

Typ NK

Typ SK

Typ SGU

Typ BKT

Typ AK

Typ BKC

Typ SKM

Typ BST

 kontejnery pro použití v kombinaci s vysokozdvižnými 
vozíky



Sk
la

do
vá

 m
an

ip
ul

ač
ní

 
te

ch
ni

ka

skladová manipulační technika

311
Př ídavné manipulačn í 
doplňky  k  VV 

 oboustranně sklápěcí kontejner
 robustní konstrukce
 jednoduchý blokovací systém

 sklápěcí kontejner

 pro měřené dávkování – plnění 
 typ SG a SRE s výztuži pro přepravu vysokozdvihem

 sila - kontejnery pro sypké materiály

  snadné a bezpečné plnění velkých 
pytlů a kontejnerů se sypkým 
materiálem

 různá konstrukční provedení

 plnící násypky

Označení Obsah 
ca. (l)

Rozměry 
(DxSxV) 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

A 
(mm)

B 
(mm)

C 
(mm

LK300 300 800x920x970 68 330 / 220 170 60

LK600 600 1400x920x970 100 330 / 495 170 60

Označení Obsah 
ca. (l)

Rozměry (DxSxV) 
(mm)

Násypka (DxSxV) 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

SR375 375 1115x780x1220 1010x780x1000 109

SRE375 375 1115x780x1300 1010x780x1000 123

SG375 375 1090x860x1170 1010x780x1000 116

SR600 600 1115x780x1600 1010x780x1380 135

SRE600 600 1115x780x1680 1010x780x1380 151

SG600 600 1090x860x1550 1010x780x1380 143

*Další typy na dotaz

Označení
Rozměry 
(DxSxV) 
(mm)

Násypka 
(DxŠ) 
(mm)

Výsypka 
(DxŠ) 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

A 
(mm)

B 
(mm)

C 
(mm

SBT 1280x1680x850 1200x1600 800x600 185 720 200 80

BTS 980x198x2050 850x1875 500x700 311 930 200 80

BTM 1700x1980x2050 850x1875 500x700 341 930 200 80

Typ SBT Typ BTS

Typ BTM

Typ SR

Typ SRE

Typ SGK

Typ SG

Typ SGK

Typ SGS



Skladová m
anipulační 

technika

skladová manipulační technika

312
Př ídavné manipulačn í 

doplňky  k  VV 

  pro nakládáni a přepravu sypkých 
materiálu, ostří ze speciální oceli, se 
zajištěním proti vyklouznuti

 nabírací 
 vyhrnovací  

hydraulické – hydraulické sklápění

 sklápěcí kontejner

  pro zajištění bezpečnosti osob při práci ve 
výškách.

  se zajištěním proti skluzu s 
vysokozdvižného vozíku 

 s bezpečnostní drátěnkou 
 s automatickým zaklapováním dvířek
 se skládací konstrukci
 se závěsem pro zdvih jeřábem

 pracovní plošiny - koše

Označení Obsah 
ca. (m3)

Rozměry lopaty (DxŠxV) 
(mm)

Nosnost 
(kg)

Hmotnost 
(kg)

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 50 0,50 1000 x 1100 x 500 1000 196 204 196 188

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 75 0,75 1200 x 1200 x 550 1500 228 235 228 217 

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 80 0,80 1200 x 1300 x 550 1500 236 243 236 225

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 85 0,85 1200 x 1400 x 550 1500 244 252 244 234 

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 90 0,90 1200 x 1500 x 550 1500 254 261 254 243

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 100 1,00 1300 x 1600 x 650 2000 320 327 320 319

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 120 1,20 1300 x 1700 x 650 2500 330 337 330 329

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 150 1,50 1500 x 1800 x 600 3000 374 380 374 374

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 170 1,70 1500 x 1900 x 600 3000 385 393 385 383

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 200 2,00 1600 x 2000 x 650 3000 425 432 425 419

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 210 2,10 1600 x 2100 x 650 3000 438 444 438 432

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 220 2,20 1600 x 2200 x 650 3000 449 457 449 445

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 230 2,30 1600 x 2300 x 650 3000 460 468 460 456

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 240 2,40 1500 x 2400 x 650 3000 471 479 471 467 

BSE/BSE-H/BSM/BSM-H 250 2,50 1600 x 2500 x 650 3000 484 492 484 480 

hydraulické lopaty

DGS500 0,50 1610 x 1050 x 720 1000 243 

DGS700 0,70 1610 x 1210 x 720 1000 260 

DGS950 0,95 1610 x 1610 x 720 1000 320 

DGS1200 1,20 1610 x 2010 x 720 1500 360 

Označení A B C 

BSE/BSE-H 50 480 170 75 

BSE/BSE-H 75-85 580 170 75 

BSE/BSE-H 90-120 680 170 75 

BSE/BSE-H 150-200 780 200 85 

BSE/BSE-H 210-240 880 200 85 

BSE/BSE-H 250 980 200 85 

BSM/BSM-H 50-250 Na dotaz

Označení A B C 

DGS500 300 180 65 

DGS700 360 180 65 

DGS950 660 180 65

DGS1200 660 180 65

Označení A B C 

MB-D, MB-B, MB-F 600 200 80 

MB-D/L, MB-B/L 160 200 80 

Typ BSE-H Typ BSM

Typ BSE

Typ Rozměry (DxŠxV) 
(mm)

Plocha 
(mm)

Nosnost 
(kg)

Váha plošiny 
(kg)

MB-D 1115 x 1200 x 1890   800 x 1200 180 120 

MB-D/L 1290 x   800 x 1890 1200 x  800 180 120 

MB-B 1115 x 1200 x 1890   800 x 1200 170 130 

MB-B/L 1290 x   800 x 1890 1200 x  800 170 130 

MB-F 1090 x 1200 x 1890  1000 x 1200 180 120 

MB-K-IV   800 x 1200 x 2300   800 x 1200 300 170 

Typ MB-D Typ MB-B Typ MB-FTyp MB-K-IV



Sk
la

do
vá

 m
an

ip
ul

ač
ní

 
te

ch
ni

ka

skladová manipulační technika

313
Př ídavné manipulačn í 
doplňky  k  VV 

 prodlužuji dosah vysokozdvižných vozíku 
 délka základní jednotky 2200 mm
 vnitřní teleskop 8-dílný 
 výškové a teleskopické nastavení s bezpečnostním řetězem proti sklouznuti 

 teleskopické nakladače

 prodlužuji dosah vysokozdvižných vozíku 
  tuhá ocelová konstrukce 
(typ LA1600/2400)
  tuhá ocelová konstrukce se sklonem 25°  
(typ LAT25 a LA25) 

 kapsy pro zvedání vysokozdvižným vozíkem 
 bezpečnostní řetěz pro náhodnému skluzu
 otočný hák

 nakládací ramena pro menší nosnosti

Typ Poloha 
vzdálenost (mm) 1 

710
2 

1000
3 

1290
4 

1590
5 

1870
6 

2055
7 

2255
8 

2455
9 

2655
10 

2855
11 

3055
12 

3255
13 

3455
14 

3655
Hmotnost 

(kg)

KT2,5 Užit. zatížení (kg) 2500 2500 2500 1800 1400 1200 1050 950 850 770 700 650 600 560 175

KT5,0 Užit. zatížení (kg) 5000 3550 2750 2250 1950 1700 1550 1400 1300 1200 1150 1050 1000 950 195

Označení
Základní 

délka  
(mm) 

Poloha  1 2 3  4  5  6  7  Hmotnost 
(kg)

 L
A1

60
0-

1,
0 1 600 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 165 1 550   -   -   -   -

42 
  Užit.hmotn. 

(kg) 1 000 350 200   -   -   -   -

 L
A

24
00

-
1,

0 2 400 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 565 2 350   -   -   -   -

49 
  Užit.hmotn.

(kg) 1 000 200 100   -   -   -   -

 L
A1

60
0-

2,
5 1 600 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 165 1 550    -   -   -   -

73 
  Užit.hmotn. 

(kg) 2 500 850 500   -   -   -   -

 L
A

24
00

-
2,

5 2 400 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 565 2 350   -   -   -   -

 88 
  Užit.hmotn. 

(kg) 2 500 500 250   -   -   -   -

 L
A1

60
0-

5,
0 1 600 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 165 1 550   -   -   -   -

 104 
 Užit.hmotn.

(kg) 5 000 1 700 1 000   -   -   -   -

 L
A

24
00

-
5,

0 2 400 

Vzdálenost 
(mm) 780 1 565 2 350   -   -   -   -

124 
  Užit. hmotn. 

(kg) 5 000 1 000 500   -   -   -   -

 L
A

25
-1

,0
 

1 600 

Vzdálenost 
(mm) 875 1 600   -   -   -   -   -

47 
 Užit.hmotn.

(kg) 1 000 300   -   -   -   -   -

 L
AT

25
-1

,0
 

1 600 

Vzdálenost 
(mm) 875 1 600 1 780  1 950 2 140 2 320 2 500 

55 
  Užit.hmotn. 

(kg) 1 000 300 225 200 175 150 125 

Označení A B C 

KT2,5 490 480 106 

KT5,0 500 525 116 

Typ LA1600

Typ LA2400

Typ LA25



Skladová m
anipulační 

technika

skladová manipulační technika

314
Př ídavné manipulačn í 

doplňky  k  VV 

provedení konteJnerů

  manipulace za pomoci vysokozdvižných 
vozíku

  bezpečná a rychlá přeprava naplněných 
sudů

  široka škála příslušenství pro bezpečnou 
přepravu sudů

  zajištění nosného rámu proti nechtěnému 
vyklouznutí

  na vyžádání lze dodat s certifikátem ATEX 
95

 systémy pro manipulaci se sudy

Typ RS-1M

Typ FHR600G

Typ FD/HK

Typ BF

Typ LF

Typ FD/SK

Typ FLEX-K

Typ FHR600K

Typ FP

Typ FHC

Typ FRW

Typ 4P

Typ FWZ

Typ FT-M

Typ LGZ

Typ LG

Typ L/E1300

Typ FH



Sk
la

do
vá

 m
an

ip
ul

ač
ní

 
te

ch
ni

ka

skladová manipulační technika

315
Př ídavné manipulačn í 
doplňky  k  VV 

 kontejnery pro nebezpečné odpady

Typ SAP 
kontejnery pro pevné, pastovité látky

Typ SAP 600 k 
kontejner pro použité baterie

Typ SF 
nebezpečné kapaliny, odpadní nádrže

Typ SAS 
kontejner na plechovky

Typ M800 
kontejner na přepravu hořlavých kapalin

Typ SCD 
pevné, pastovité nebo tekuté látky

Typ AL 
kontejner, zavírací box na plechovky

Typ MT 
kontejner pro přepravu pohonných látek



Transportní vozíky

skladová manipulační technika

316
Transportn í  voz íky

transportní vozíky
Transportní vozíky ECO-Skate jsou dostupné v deseti provedeních s maximálním možným 
zatížením do 220 tun. V kombinaci s HTS polyuretanovými nebo nylonovými koly se z nich 
stává ten nejlepší nástroj pro manipulaci těžkých břemen. Kompaktní a robustní konstrukce 
vozíků s dlouhou životností jsou důkazem vysoké kvality materiálu a dobrého zpracování.

 transportní vozíky eco-skate série „i“
S transportními vozíky ECO-Skate řady „i“ je možné pohybovat břemeny až do hmotnosti 
24 tun. Všechny vozíky jsou standardně dodávány s distanční tyčí s madlem a s HTS 
polyuretanovými koly. Všechny typy kol jsou dostupné i samostatně. Všechny vozíky řady 
ECO-Skate série „i“ mohou být navzájem kombinovány a jejich celková nosnost se rovná 
součtu nosností jednotlivých vozíků.

Označení Nosnost 
(kg)

Nosnost v setu 
(kg)

Velikost kol 
(mm)

Počet kol
(ks)

Velikost 
zátěžové plochy 

(mm)

Rozměry 
HxŠxV 
(mm)

Délka tyče
(mm)

Rozvor 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

i30L 3 000
6 000

Ø 85x87 4 Ø 150 268x238x110 1 000 - 13,5

i30S 2 x 1 500 Ø 85x87 2x2 140x150 228x132x110 - 265 - 1 000 14

i60L 6 000
12 000

Ø 85x87 8 Ø 150 343x482x110 1 000 - 31

i60S 2 x 3 000 Ø 85x87 2x4 120x220 291x220x110 - 420 - 1 100 31

i90L 9 000
18 000

Ø 85x87 12 Ø 170 528x774x110 1 200 - 62,5

i90S 2 x 4 500 Ø85x87 2x6 170x180 270x238x110 - 460 - 1 100 42

i120L 12 000
24 000

Ø85x87 16 Ø 170 528x982x110 1 200 - 73

i120S 2 x 6 000 Ø85x87 2x8 200x220 291x380x110 - 560 - 1 100 53

Základní tyč

přípoJná tyč

i30S

i120S

i30L

i120L

transportní voZíky eco-skate série „i“



Tr
an

sp
or

tn
í 

vo
zí

ky

skladová manipulační technika

317
Transportn í  voz íky

 transportní vozíky eco-skate série „in“
S transportními vozíky ECO-Skate řady „iN“ s nylonovými koly jsou navrženy pro hladké a 
rovné podlahy. Kola jsou vyrobeny z vytlačovaných nylonových bloků, díky kterým dosahují 
velmi vysoké kvality, jsou velmi odolné proti opotřebení a nezanechávají viditelné stopy na 
podlaze. Vozíky řady „iN“ dosahují velmi vysokých nosností díky speciální konstrukci a velmi 
vysoké kvalitě materiálu, která zajišťuje neprohnutí nosných profilů.
Nylonová kola HTS zajišťují snadnou manipulaci s velmi těžkými břemeny díky nízkému 
valivému odporu. To znamená, že tažné zařízení může mít menší výkon než u jiných kol/
podvozků.

S vozíáky ECO-Skate řady „iN“ je možné převážet břemena až do hmotnosti 32 tun. Všechny 
vozíky jsou standardně dodávány s připojovací tyčí a jsou vybaveny nylonovými koly HTS. 
Všechny typy kol jsou dostupné i samostatně. Vozíky řady ESO-Skate série „iN“ mohou být 
navzájem kombinovány a jejich celková nosnost se rovná součtu nosností jednotlivých vozíků.

Označení Nosnost 
(kg)

Nosnost v setu 
(kg)

Velikost kol 
(mm)

Počet kol
(ks)

Velikost 
zátěžové plochy 

(mm)

Rozměry 
HxŠxV 
(mm)

Délka tyče
(mm)

Rozvor 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

iN40L 4 000
8 000

Ø 85x87 4 Ø 150 268x268x110 1 000 - 12

iN40S 2 x 2 000 Ø 85x87 2x2 75x150 228x132x110 - 265 - 1 000 11

iN80L 8 000
16 000

Ø 85x87 8 Ø 150 343x428x110 1 000 - 21

iN80S 2 x 4 000 Ø 85x87 2x4 120x220 291x220x110 - 420 - 1 100 24

iN120L 12 000
24 000

Ø 85x87 12 Ø 170 528x774x110 1 200 - 50

iN120S 2 x 6 000 Ø 85x87 2x6 180x190 295x295x110 - 460 - 1 100 27

iN160L 16 000
32 000

Ø 85x87 16 Ø 170 528x982x110 1 200 - 59

iN160S 2 x 8 000 Ø 85x87 2x8 200x220 291x382x110 - 560 - 1 100 35

transportní voZíky eco-skate série „iN“

iN80S

iN120S

iN80L

iN120L



Transportní vozíky

skladová manipulační technika

318
Transportn í  voz íky

 transportní vozíky eco-skate série „iX“
Kuličková ložiska podvozek jsou u transportních vozíků ECO-Skate série „iX“ chráněny a 
uzavřeny v železném rámu. To zabraňuje možné deformaci podvozku v případě, že je vozík 
na krátkou dobu přetížen.
Všechny vozíky řady „iX“ jsou standardně dodávány s HTS polyuretanovými koly. Všechny typy 
kol jsou dostupné i samostatně.
Vozíky řady ECO-Skate série „iX“ mohou být návzájem kombinovány a jejich celková nosnost 
se rovná součtu nosností jednotlivých vozíků.

Označení Nosnost 
(kg)

Nosnost v setu 
(kg)

Velikost kol 
(mm)

Počet kol
(ks)

Velikost 
zátěžové plochy 

(mm)

Rozměry 
HxŠxV 
(mm)

Délka tyče
(mm)

Rozvor 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

iX16L 16 000
32 000

Ø 140x85 8 Ø 220 568x725x180 1 500 - 153

iX16S 2 x 8 000 Ø 140x85 2x4 320x192 464x215x180 - 220 - 1 800 101

iX24L 24 000
48 000

Ø 140x85 12 Ø 220 567x931x180 1 500 - 179

iX24S 2 x 12 000 Ø 140x85 2x6 318x285 476x313x180 - 320 - 1 600 128

iX32L 32 000
64 000

Ø 140x85 16 Ø 250 568x1.138x180 1 500 - 206

iX32S 2 x 16 000 Ø 140x85 2x8 318x382 476x410x180 - 420 - 1 600 166

iX40L 40 000
80 000

Ø 140x85 20 Ø 250 608x1.135x180 1 500 - 240

iX40S 2 x 20 000 Ø 140x85 2x10 322x480 476x505x180 - 550 - 1 600 186

iX48L 48 000
96 000

Ø 140x85 24 Ø 250 671x1.671x180 1 500 - 349

iX48S 2 x 24 000 Ø 140x85 2x12 400x300 587x694x180 - 700 - 1 600 270

iX64L 64 000
128 000

Ø 140x85 32 Ø 300 650x2.140x180 1 500 - 464

iX64S 2 x 32 000 Ø 140x85 2x16 400x300 587x898x180 - 900 - 1 600 328

transportní voZík eco-skate série „iN“

iX24s

iX64s

iX24l

iX64l



Tr
an

sp
or

tn
í 

vo
zí

ky

skladová manipulační technika

319
Transportn í  voz íky

 transportní vozíky eco-skate série „iXn“
S transportními vozíky ECO-Skate řady „iXN“ s nylonovými koly jsou navrženy pro hladké a 
rovné podlahy. Kola jsou vyrobeny z vytlačovaných nylonových bloků, díky kterým dosahují 
velmi vysoké kvality, jsou velmi odolné proti opotřebení a nezanechávají viditelné stopy 
na podlaze. Vozíky série „iXN“ dosahují velmi vysokých nosností do 100 tun díky speciální 
konstrukci a velmi vysoké kvalitě materiálu, která zajišťuje neprohnutí nosných profilů.
Nylonová kola HTS zajišťují snadnou manipulaci s velmi těžkými břemeny díky nízkému 
valivému odporu. To znamená, že tažné zařízení může mít menší výkon než u jiných kol/
podvozků.

S vozíky ECO-Skate řady „iXN“ je možné převážet břemena až do hmotnosti 32 tun. Všechny 
vozíky jsou standardně dodávány s připojovací tyčí a jsou vybaveny nylonovými koly HTS. 
Všechny typy kol jsou dostupné i samostatně. Vozíky řady ESO-Skate série „iN“ mohou být 
navzájem kombinovány a jejich celková nosnost se rovná součtu nosností jednotlivých vozíků.

Označení Nosnost 
(kg)

Nosnost v setu 
(kg)

Velikost kol 
(mm)

Počet kol
(ks)

Velikost 
zátěžové plochy 

(mm)

Rozměry 
HxŠxV 
(mm)

Délka tyče
(mm)

Rozvor 
(mm)

Hmotnost 
(kg)

iXN20L 20 000
40 000

Ø 140x85 8 Ø 220 568x750x180 1 500 - 127

iXN20S 2 x 10 000 Ø 140x85 2x4 322x196 464x215x180 - 220 - 1 800 80

iXN30L 30 000
60 000

Ø 140x85 12 Ø 220 568x956x180 1 500 - 149

iXN30S 2 x 15 000 Ø 140x85 2x6 322x293 464x315x180 - 320 - 1 600 108

iXN40L 40 000
80 000

Ø 140x85 16 Ø 250 568x1.142x180 1 500 - 179

iXN40S 2 x 20 000 Ø 140x85 2x8 322x392 464x414x180 - 420 - 1 600 136

iXN50L 50 000
100 000

Ø 140x85 20 Ø 250 608x1.342x180 1 500 - 214

iXN50S 2 x 25 000 Ø 140x85 2x10 322x480 464x505x180 - 550 - 1 600 166

transportní voZík eco-skate série „iXn“

iXn20s

iXn40s

iX20l

iX40l



Transportní vozíky

skladová manipulační technika

320
Transportn í  voz íky

 transportní vozík eco-skate emotion 40
S transportními vozíky ECO-Skate eMotion 40 je možné přepravovat břemena až do nosnosti 
40t.
Posuv vozíku je zabezpečen elektrickým pohonem, ovládání pohonu je pomocí dálkového 
rádiového ovladače. Přeprava se zpravidla provádí minimálně na třech oporných bodech 
(dle velikosti břemene). Dvourychlostní ovládání je pomocí joysticku* na dálkovém rádiovém 
ovladači. Napájení 42V, 31Ah, doba púrovozu cca 1 hod. (dle složitosti manipulace), při 
enrovnosti terénu do max. 3%.

Konstrukční provedení umožňuje jednoduchou výměnu 2 baterií, baterie jsou instalovány 
v přední části ovládacího boxu. Výška ovládacího boxu nepřevyšuje 180 mm, může 
spolupracovat se všemi transportními vozíky řady iN série XL.

* Funkce dálkového ovládání HTS eMotion je velmi snadná - za pomoci dálkového radiového 
ovladání přes joystick. Prostřednictvím cenrálního ovládání v joysticku lze řídit pohy 
dopředu, dozadu, vlevo nebo vpravo. Regulátor rychlosti lze zapnout ve dvou fázích. V 
ovladači je zároveň STOP tlačítko nouzového vypínače. Při zpětném chodu svítí na ovladači 
výstražné světlo.

Aku baterie umožňuji snadné přenášení. 

Eco Skate eMotion ovládaní je v řídicí jednotce. Všechny příslušné displeje a funkce pro 
spuštění jsou instalovány v rozvodní skříni. Kromě vlastních baterií, obsahuje dva regulátory 
motoru, eMotion kontrolu pohonu   eM   DC3 a rádiový přijímač dálkového ovládání EMOTION, 
vestavěnou akustickyku měniče a výstražná světla dálkového ovládaní (volitelné) pro celou 
operaci. Jednotky jsou přepojené přes zástrčku motoru z rozvodní skříně, mohou být uloženy 
a přepravovány odděleně za pomoci dvou držadel na boku.

Typ Pohon: eMotion 40

o položky 10.200.51.10  10.200.03.20

Zatížení (kg) 20 000 2 x 10 000 

Počet válečků (kol) 8 + 2 2 x 4 

Velikost kol (materiál) Ø 140 x 85 Ny Ø 140 x 85 Ny 

Dosedací plocha (mm) Ø 220  322 x 196

Rozměry ( h x š x v) 1288 x 1408 x 180 464 x 215 x 180 

Rozvor (mm) - 220 - 1 800 

Ovládání Ovladač eMotion 40 s pohonem vpřed/zpět, zvuková a světelná výstraha.

Motor 2 eMotion pohonová jednotka 48V DC, se synchronním motorem.

Ovládání 2x pohon 2 eMotion s ovládací jednotkou eMDC3.

Pohon / převodovka 2x hnací kola s vnitřním pohonem eMotion 40 přes protisměrné ozubené kuželové 
kolo.  

Baterie ** 1x eM-AP 48V 31Ah Li-Lon, v hliníkovém pouzdře.  

Doba provozu   cca 60 min při provozu po rovné ploše, dle počtu změn směrů

Stoupání max. 3%  

Nastavitelnost 220 - 1 800  

Váha (kg) 80  



Sk
la

do
vá

 m
an

ip
ul

ač
ní

 
te

ch
ni

ka

skladová manipulační technika

321
Vid l icové manipulačn í 
závěsy

vidlicové manipulační závěsy

 Mají měnitelnou rozteč vidlic - jsou rozkládací 
 Slouží pro manipulaci s paletami zdvihacím zařízením opatřeným hákem.
 Na základě poptávky je možné dodat i manipulační závěsy typu T.

Na převěšovacím mechanismu jsou dvě polohy pro závěsný kruh:

 jedna pro zatížený závěs (nejdále od svislých táhel)
 druhá pro prázdný závěs (prostřední)
  kruh ale můžeme posunout ještě dále směrem ke svislým táhlům až 
do koncového oblouku. Při této poloze 
závěs vytahujeme z palety, špičky vidlic 
jsou skloněny dolů a závěs lze velmi 
snadno vysunout.
  přesouvání kruhu se provádí pomocí 
zdvihadla.

  závěs  samočinně  a  technicky   
bezpečně   vyvažuje   polohu  těžiště  
prázdného a zatíženého závěsu.

Označení         Nosnost  
(kg)

Průřez vidlice  
(mm)

Délka vidlic                        
(mm)

Celková výška 
(mm)

Výška nákladu 
(mm)

Vnější rozteč 
vidlic  
(mm)

Hmotnost  
(kg)

EZP.15.43U 1 500 100 x 41 1 000 a 1 180 2150 1 600 540 - 850 130

EZP.15.23S 1 500 100 x 41 1000 2150 1 600 540 - 850 115
EZP.15.33S 1 500 100 x 41 1180 2100 1 600 540 - 850 130
EZP.15.12    1 500  70 x 41 800 2000 1 500 540 - 850 100

EZP.20.43U 2 000 100 x 41 1 000 a 1 180 2 150 1 600 540 - 850 135
EZP.20.23S 2 000 100 x 41 1 000 2 150 1 600 540 - 850 120

Označení         Nosnost  
(kg)

Průřez vidlice  
(mm)

Délka vidlic                        
(mm)

Celková výška 
(mm)

Výška nákladu 
(mm)

Vnější rozteč 
vidlic  
(mm)

Hmotnost  
(kg)

EZS-15.43 U 1500 100 x 41 1000 a 1180 2350 1600 540 - 850 145

EZS-15.23 S 1500 100 x 41 1000 2350 1600 540 - 850 140
EZS-15.33 S 1500 100 x 41 1180 2350 1600 540 - 850 145
EZS-15.12    1500  70 x 41 800 2250 1600 540 - 850 105

EZS.20.43U 2 000 100 x 41 1 000 a 1 180 2 350 1 600 540 - 850 150
EZS.20.23S 2 000 100 x 41 1 000 2 350 1 600 540 - 850 145

eZp-15.12 a eZs-15.12

Vnější rozteč vidlic je 850 mm. Mají délku 
vidlic pouze 800 mm. Jsou určeny jen pro 
manipulaci s EURO paletami (800 x 1200 
mm) nebo s paletami, které nejsou ve 
směru vidlic delší než 800 mm. Manipulace 
s paletami nebo nákladem, který je ve 
směru vidlic delší než 800 mm je zakázána! 
Tyto závěsy nejsou vhodné pro manipulaci 
ve stavebnictví. 

eZp-15.23 s a eZs-15.23 s

Mají délku vidlic 1000 mm. Jsou určeny 
především pro manipulaci s paletami 
a nákladem o rozměru 1000 mm a menším 
(ve směru vidlic). 
Vyvažování a nosnost těchto závěsů je 
uzpůsobeno i pro palety a náklad 1200 mm 
ve směru vidlic. 
Paleta musí být v kontaktu se špičkami 
vidlic závěsu tak, aby nemohlo dojít 
k jejímu kývání, dále musí být dostatečně 
pevná a nepoškozená.

eZs-15.43 u a eZp-15.43 u

Mají měnitelnou délku vidlic: 1000 mm 
(základní délka) až 1180 mm (délka vidlic 
s vysunutým nástavcem).

Kombinací  měnitelné  rozteče a  
pracovních  délek  vidlic je umožněna 
bezpečná manipulace s různými druhy 
palet, například:

  720 x 960mm
  750 x 1000mm – HEBEL
  750 x 1200 mm – YTONG

   800 x 1200mm–EURO  
(manipulace je možná z obou stran)
  970 x 970mm
  1000 x 1000mm
  1000 x 1180 mm – POROTHERM  
(manipulace je možná z obou stran)
 1200 x 1200 mm atd.

1180 mm

Nástavec je vysunutý

1000 mm

Nástavec je zasunutý do vidlice

rozkládací vidle nastavitelné vidle

(vyvažované převěšováním) doporučujeme pro manipulaci pomocí hydraulické ruky.  
Jsou celkově nižší a lépe se vysouvají z palety.

 Závěsy typu eZp

S automatickým vyvažováním (samovyvažovací). Doporučujeme spíše pro manipulaci pomocí 
jeřábů např. na stavbách, kde je převěšování oka problematické.

 Závěsy typu eZs


